
RESOLUCIÓN STJ N° /2023 

En la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur a los 

días del mes de diciembre de 2023. 

VISTO y CONSIDERANDO: 

I- Las necesidades funcionales del Ministerio Público Fiscal del 

Distrito Judicial Sur. 

II- La solicitud del Dr. Eduardo Roberto Urquiza, para regularizar 

la situación de planta de la agente Rocío Ayelén Juárez, en función del 

desempeño y responsabilidad en el desarrollo de las tareas asignadas. 

III- Que la Licenciada en Psicología Juárez, fue asignada de 

manera provisoria a dicho Ministerio en el mes de junio de 2023 mediante 

Resolución SSA-SGCAJ N° 90/2023, con el objeto de reforzar la planta de 

personal a nivel de agentes. 

IV- Por ello, ante la actual necesidad de fortalecer el Equipo 

Técnico Interdisciplinario, en lo relativo a los profesionales psicólogos, resulta 

oportuno asignar de forma definitiva a la Lic. Juárez en el Nivel A 11 de la escala 

de remuneraciones de este Poder Judicial, a fin de asumir las funciones 

profesionales previstas. 

V- Que tomó debida intervención la Dirección de Gestión de 

Recursos Humanos. 

Por ello, 

EL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 

RESUELVE: 

1°) ASIGNAR a la Lic. Rocío Ayelén Juárez, legajo N° 960, al 

Ministerio Público Fiscal del Distrito Judicial Sur, en el Nivel Al 1 de la escala 

de remuneraciones de este Poder Judicial, correspondiente al Agrupamiento 

"A" Judicial, a partir de la notificación de la presente y con sujeción a las 

disposiciones del Reglamento de Organización y Funcionamiento del Poder 

Judicial (Acordada N° 120/1994 y modificatorias). 

ro Sherriff 
Se:r eO de Superintendencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 



2°) FACULTAR al titular del Ministerio, Dr. Eduardo Roberto 

Urquiza, por razones propias del servicio, a los fines de poner en posesión del 

cargo a la nombrada y recibirle el juramento de Ley pertinente. 

3°) MANDAR se registre, notifique, publique y cumpla. 

STO ADRIAN LOFFLER 

Raoo:uoihn nii¡Uatrado 1)11.2 

to. 71e CtSt 2L.a. 

Dr Ándro Sherriff 

Secretar o de Superintendencia y Administración 

Sunerio, 'rib..:nal de 1 st'cia 

CARLOS GONZALO SAGASTUME 

JAviER DARÍO MUCHNIK 

ro Sherriff 
).zenrtendencia y Administración 

nb aI de Justicia 


